



MUNICÍPIO DE CROMÍNIA - GO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA 3º BIMESTRE de 2014
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO: Junho/2014
Consolidado

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | | | | | | | | Total (Últimos 12 Meses) | Previsão Atualizada 2014 |
|--------------------------------------------------|----------------------------------------------------|-------------------|-------------------|--------------------|--------------------|---------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|--------------------------------|--------------------------------|
| | MÊS/ANO 7/2013 | MÊS/ANO 8/2013 | MÊS/ANO 9/2013 | MÊS/ANO 10/2013 | MÊS/ANO 11/2013 | MÊS/ANO 12/2013 | MÊS/ANO 1/2014 | MÊS/ANO 2/2014 | MÊS/ANO 3/2014 | MÊS/ANO 4/2014 | MÊS/ANO 5/2014 | MÊS/ANO 6/2014 | | |
| RECEITAS CORRENTES(I) | 751.876,62 | 787.946,98 | 734.151,57 | 849.054,89 | 971.869,98 | 1.749.884,30 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.844.784,34 | 0,00 |
| Receita Tributária | 8.789,45 | 8.239,51 | 8.701,65 | 12.228,48 | 55.461,67 | 14.429,40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 107.850,16 | 0,00 |
| IPTU | 674,46 | 1.335,92 | 1.493,74 | 1.011,35 | 2.623,43 | 714,77 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 7.853,67 | 0,00 |
| ISS | 312,81 | 396,71 | 311,22 | 588,60 | 432,48 | 521,70 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.563,52 | 0,00 |
| ITBI | 4.129,08 | 4.392,19 | 2.453,62 | 6.334,11 | 42.842,62 | 4.201,40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 64.353,02 | 0,00 |
| IRRF | 2.551,23 | 1.302,65 | 2.859,63 | 3.144,36 | 3.263,19 | 8.419,35 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 21.540,41 | 0,00 |
| Outras Receitas Tributárias | 1.121,87 | 812,04 | 1.583,44 | 1.150,06 | 6.299,95 | 572,18 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 11.539,54 | 0,00 |
| Receita de Contribuições | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita Patrimonial | 1.957,64 | 1.994,42 | 2.041,74 | 2.493,53 | 2.478,86 | 3.160,38 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 14.126,57 | 0,00 |
| Receita Agropecuária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita Industrial | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita de Serviços | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferências Correntes | 713.265,82 | 740.673,08 | 700.025,47 | 809.298,07 | 891.109,50 | 1.273.598,89 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.127.970,83 | 0,00 |
| Cota-Parte do FPM | 350.497,16 | 458.269,43 | 379.278,09 | 379.263,92 | 527.576,23 | 795.910,78 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.890.815,61 | 0,00 |
| Cota-Parte do ICMS | 212.573,09 | 179.100,19 | 195.100,09 | 251.051,14 | 202.359,65 | 260.256,56 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.300.440,72 | 0,00 |
| Cota-Parte do IPVA | 8.902,44 | 7.336,26 | 8.091,29 | 10.784,33 | 6.746,31 | 11.602,94 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 53.463,57 | 0,00 |
| Cota-Parte do ITR | 124,28 | 0,00 | 7.091,76 | 29.618,14 | 1.837,26 | 901,62 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 39.573,06 | 0,00 |
| Transferências da LC 87/1996 | 435,48 | 435,48 | 435,48 | 435,48 | 435,48 | 435,48 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.612,88 | 0,00 |
| Transferências da LC 61/1989 | 1.369,51 | 1.349,00 | 1.443,44 | 1.313,00 | 1.403,60 | 1.556,97 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8.435,52 | 0,00 |
| Transferências do FUNDEB | 31.397,90 | 35.644,86 | 33.084,31 | 41.365,10 | 37.253,62 | 44.484,60 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 223.230,39 | 0,00 |
| Outras Transferências Correntes | 107.965,96 | 58.537,86 | 75.501,01 | 95.446,96 | 113.497,35 | 158.449,94 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 609.399,08 | 0,00 |
| Outras Receitas Correntes | 27.863,71 | 37.039,97 | 23.382,71 | 25.034,81 | 22.819,95 | 458.695,63 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 594.836,78 | 0,00 |
| DEDUÇÕES(II) | 114.780,32 | 129.298,06 | 118.288,02 | 134.665,56 | 148.020,50 | 163.613,70 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 808.666,16 | 0,00 |
| Contrib. para o Plano de Previdência do Servidor | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Compensação Financ. entre Regimes Previdência | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Dedução de Receita para Formação do FUNDEB | 114.780,32 | 129.298,06 | 118.288,02 | 134.665,56 | 148.020,50 | 163.613,70 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 808.666,16 | 0,00 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II) | 637.096,30 | 658.648,92 | 615.863,55 | 714.389,33 | 823.849,48 | 1.586.270,60 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.036.118,18 | 0,00 |

ANTONIO MATIAS PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

AFRANIO TOMAZ DA SILVA
SECRETARIO DE FINANÇAS

MARLOS ALBERTO BARREIRA SILVA
CONTADOR